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06桑榆·常青

阅读提示

珍惜，母爱！珍惜，母亲在的日子！不要等到哪天母亲真的不在
了，才会时时心痛，后悔自己做得不够。

昨天是母亲节，朋友圈里晒的全是这一主题。
大多是子女在母亲节送母亲礼物的，礼物五花八门，
有送红包，送衣服鞋子包包，有带母亲吃大餐。其中
有一条很温馨，女儿给母亲手机充了 100元话费，在
卡片上写了一句非常温馨的话。更多的是母亲们晒
自己的幸福，红包、鲜花铺天盖地晒满朋友圈。也许
是切实感受到幸福，有的也是攒了一天的幸福终究
还是在夜里十二点之前发了朋友圈。有母亲的，当
母亲的，这一天都是幸福满满！
母亲在的时候，我也和千千万万做子女的一样，

给母亲打电话，买礼物，母亲也是和千千万万的母亲
一样，脸上洋溢着幸福，逢人就说，今天是母亲节，女
儿怎么怎么孝顺。2019年 10月，母亲去世了。直到
现在，提起母亲，就会撩起伤感，想起母亲在世时的
点点滴滴。人们都说，有妈的孩子像块宝，在母亲面
前，你永远是个孩子。也是啊，你哪餐饭少吃了几
口，母亲都会说，你吃得太少了，要多吃点。那些年，
自己离开家去城里读书，母亲知道我没太多钱用来
买鞋买衣服，也曾经整夜挑灯，为我赶做棉鞋，而自
己年少不懂事，嫌弃妈妈做的棉鞋土气，宁愿让脚生
冻疮也不肯穿。自己当了母亲后，终于理解了母亲
对孩子的那份牵挂、那份疼爱，当女儿在母亲节时特

意给你买礼物、送红包，我也同样感到幸福满满！
母亲走了，每年过的都是没有母亲的母亲节。因

为疫情，都不能随便走动，所以也没能回龙泉和婆婆
一起过节，只在早上给婆婆打了电话，说句“母亲节快
乐”！
当我们慢慢长大，有一天为人妻、为人母，虽然

能体会到母爱的伟大和无私，但往往都会以工作忙、
累等等理由，没有尽到自己的孝心，有的只觉得给母
亲一笔转账就尽到心了，有时甚至忘了说一句“妈
妈，母亲节快乐！”等到哪天母亲真的不在了，才会时
时心痛，后悔自己做得不够。
都说妈在家在，以“母亲节”的名义，表达对母亲

的爱，是做子女的福分。看了一个视频，一个孩子在
十岁时挨母亲的打，害怕了，二十岁时挨母亲的打，
很愤怒，三十岁时挨母亲的打，表示忍让，四十岁时
挨母亲的打，觉得像是母亲给自己挠痒痒，五十岁挨
母亲的打感到是幸福，六十岁时期待还有母亲打自
己，后来母亲再不会打你了⋯⋯也许那个时候我们
才觉得母亲在多好，哪怕是打你一顿！
珍惜吧，母爱！珍惜吧，母亲在的日子！

（市区 随风 64岁）

珍惜母亲在的日子

那天和小孙子从外面打完羽毛球回来，进门小孙子
就喊饿了。老伴正在厨房做饭，于是我匆匆洗了手围上
围裙进到厨房帮老伴洗菜，并喊小孙子尧尧去洗手。
小孙子说：“爷爷，你给我洗嘛，我怕奶奶说我没

洗干净。”

我说：“你多洗两遍，不就洗干净了？”
小孙子却说：“那奶奶还要说我呀。”
“你奶奶还能说你啥？”
小孙子说：“奶奶会说我浪费水！”

（汪小弟 65岁）

怕奶奶说

本期销售金额：152,688元

本期开奖号码：01 06 09 10 15
本期出球顺序：09 06 10 01 15

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

29注

1,125注

8,397注

单注奖金

500元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月6日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月7日
中国体育彩票浙江省20选5第22117期开奖公告信息

453,442,931.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月6日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月7日
本期全国销售金额：14,359,392元
本 期 开 奖 号 码 :45720

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

9注

9注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

900,000元

900,000元

中国体育彩票排列5第22117期开奖公告信息

28,161,574.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月6日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月7日
本期全国销售金额：33,607,074元
本省（区、市）销售金额：2,586,804元
本期开奖号码：457

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22117期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

8,860注

0注

62,311注

本地中奖注数

582元

0注

2,652注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期一等奖出自：江苏（基本1注）、福建（基本1注 追加1注）、湖北（基本1注 追加1注）、云南（基本1注 追加

1注）。1,265,185,550.03元奖金滚入下期奖池。下期一等奖派奖奖金15,000,000元。下期二等奖派奖

奖金5,000,000元。固定奖派奖奖金余额348,020,055元。十五周年特别奖派奖奖金余额30,000,

000元。本期兑奖截止日为2022年7月6日，逾期作弃奖处理。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第22050期开奖公告信息
开奖日期：2022年5月7日

前区 后区
本期出球顺序：02 21 10 24 30 08 10
本期开奖号码：02 10 21 24 30 08 10

本期中奖情况

本期全国销售金额：348,959,440元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数

4注
2注
3注
2注
78注
44注
52注
44注
201注
118注
538注
298注

12,596注
7,631注
17,841注
10,668注
30,146注
18,418注
573,786注
338,985注

6,334,025注
3,765,868注

---

单注奖金

10,000,000元
4,166,666元
8,000,000元
3,333,332元
214,716元
63,131元
171,772元
50,504元
10,000元
10,000元
3,000元
3,000元
300元
300元
200元
200元
100元
100元
15元
15元
5元
5元
---

应派奖金合计

40,000,000元
8,333,332元
24,000,000元
6,666,664元
16,747,848元
2,777,764元
8,932,144元
2,222,176元
2,010,000元
1,180,000元
1,614,000元
894,000元

3,778,800元
2,289,300元
3,568,200元
2,133,600元
3,014,600元
1,841,800元
8,606,790元
5,084,775元
31,670,125元
18,829,340元
196,195,258元

本期使用第1套摇奖球

458,487.777.54元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月8日
本期全国销售金额：13,969,074元
本 期 开 奖 号 码 :47064

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

18注

18注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

1,800,000元

1,800,000元

中国体育彩票排列5第22118期开奖公告信息

28,900,920.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月7日。逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月8日
本期全国销售金额：33,431,070元
本省（区、市）销售金额：2,530,822元
本期开奖号码：470

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第22118期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

4,843注

0注

20,645注

本地中奖注数

382注

0注

1,037注

单注奖金

1,040元

346元

173元

本期销售金额：164,378元

本期开奖号码：03 07 14 17 18
本期出球顺序：17 14 07 03 18

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

2注

292注

4,764注

单注奖金

21,062元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2022年5月8日
中国体育彩票浙江省20选5第22118期开奖公告信息

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

本地中奖注数

0注

0注

8注

94注

1,163注

17,037注

单注奖金

---

---

8,022元

300元

20元

5元

开奖日期：2022年5月8日
本期销售金额：933,794元

正选号码 特别号码
本期开奖号码：452994 0

本期中奖情况

18,500,882.67元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票浙江省6+1第22051期开奖公告信息

中奖注数

0注
4注
36注
1,033注
16,930注
770,364注
788,367注

单注奖金

---
74,268元
3,000元
500元
30元
5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

应派奖金合计

0元
297,072元
108,000元
516,500元
507,900元
3,851,820元
5,281,292元

中国体育彩票7星彩第22051期开奖公告
开奖日期：2022年5月8日
本期全国销售金额：16,234,630元

本期开奖号码：468288+6

本期中奖情况

271,429,715.15元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年7月7日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。


